
Р Е С ПУ Б Л И К А  

Т А Т А Р С Т А Н  
 

 

 
 

Т А Т А Р С Т А Н  

Р Е С ПУ Б Л И К АС Ы  

С О В Е Т  М И Ч А Н С К О Г О  

С Е Л Ь С К О Г О  П О С Е Л Е Н И Я   

С А Б И Н С К О Г О  

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О   Р А Й О Н А  

С А Б А   М У Н И Ц И П А Л Ь  

Р А Й О Н Ы  М И Ч Э Н  А В Ы Л  

Җ И Р Л Е Г Е  С О В Е Т Ы  

422055, Республика Татарстан, Сабинский район, 

Село Старый Мичан , ул. Школьная, 12 

тел. (84362) 42-3-31 

422055, Татарстан Республикасы, Саба районы, 

Иске Мичэн авылы, Мэктэп   урамы, 12 йорт 

тел. (84362) 42-3-31 
e-mail: mich.sab@tatar.ru 

__________________________________________________________________                 

 

РЕШЕНИЕ                                  КАРАР 
 

« 23 » сентября 2019 г.                                        № 24 

 

 

О внесении изменений в Регламент Совета 

Мичанского сельского поселения, утвержденное 

решением Совета поселения от 25.12.2009 № 16«Об 

утверждении регламента Совета Мичанского 

сельского поселения» 

 

 

 

В соответствии с письмом прокуратуры Сабинского района РТ от 10.09.2019 № 02-01-

20-19, Уставом муниципального Мичанского сельского поселения Совет Мичанского 

сельского поселения Сабинского муниципального района РТ 

Решил: 

1. Внести в Регламент Совета Мичанского сельского поселения, утвержденное 

решением Совета 25.12.2009 №16 «Об утверждении Регламента Совета Мичанского сельского 

поселения» следующее изменение: 

1.1. Главу 6 Регламента дополнить статьей 34.1 следующего содержания: 

«Статья 34.1. 

1. Глава Мичанского сельского поселения, прокурор района, а также иные должностные 

лица, уполномоченные законодательством, Уставом Мичанского сельского поселения, вправе 

присутствовать на открытых и закрытых заседаниях Совета. 

2. На открытых заседаниях Совета могут присутствовать жители Мичанского сельского 

поселения и представители средств массовой информации. 

3. Работники Исполнительного комитета при рассмотрении Советом вопросов, 

относящихся к их ведению, вправе присутствовать на открытых заседаниях. 

4. Совет вправе потребовать присутствия на заседании должностных лиц местного 

самоуправления, если это предложение будет принято абсолютным большинством от общего 

числа депутатов. 

Требование о присутствии не позднее чем за три дня до заседания доводится 

председателем Совета до сведения, вызванного должностного лица с указанием времени, 

места проведения заседания, а также вопроса, по которому указанное должностное лицо 

вызывается на заседание Совета. 

5. Председатель Совета перед открытием заседания сообщает о присутствующих на 

заседании лицах, не являющихся депутатами Совета. 



6. Приглашенные и присутствующие на заседании лица не имеют права вмешиваться в 

работу Совета (выступать, делать заявления, выражать одобрение или недовольство). 

7. По решению Совета приглашенным может быть предоставлено слово для выступления 

в рамках настоящего «Регламента». 

2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой информации 

Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: 

http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Мичанскского сельского поселения 

Сабинского муниципального района Республики Татарстан по адресу: 

http://saby.tatarstan.ru/michan и информационных стендах поселений. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

Глава  Мичанского   

сельского  поселения:                                                                          Гараев А.А. 

http://pravo.tatarstan.ru/

